
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE
n. 35/2024

Il Consiglio Provinciale, convocato dal Presidente con le modalità previste dal regolamento, si è 
riunito in seduta pubblica in data 15/10/2024 dalle ore 15:10

Presiede il Presidente MARCON STEFANO

Oggetto:  ELEZIONE  RAPPRESENTANTE  DELLA PROVINCIA DI  TREVISO  NELL'ASSEMBLEA DEL 
CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE - L.R. 8.05.2009, N. 12

MARCON STEFANO
ACAMPORA DAVIDE
BELLINATO MATTEO
BORSATO ROBERTO
BREDARIOL GIORGIO 
BROTTO FREDIANO
CHIES PAOLA
DAL ZOTTO PIETRO
FAVA ROBERTO
FREDA RAFFAELE
MAGGIO FABIO
RILAMPA OLGA
SALVATI VALERIA
SARTOR CLAUDIO
SARTORETTO SEBASTIANO
ZANCHETTA DIEGO
ZANGRANDO GIULIA

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Partecipa il Segretario Generale   BASSANI MANUELA

Svolgono le funzioni di scrutatori i Signori consiglieri:
BROTTO FREDIANO
CHIES PAOLA
ZANGRANDO GIULIA

Delibera n. 35/2024 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



ELEZIONE RAPPRESENTANTE DELLA PROVINCIA DI TREVISO NELL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 
DI BONIFICA PIAVE - L.R. 8.05.2009, N. 12

Vista la L.R. n. 12 dell'8 maggio 2009, “Nuove norme per la bonifica e la tutela del territorio”, 
con la quale la Regione Veneto:
• disciplina l'esercizio delle funzioni in materia di bonifica, finalizzate anche alla difesa e al 

deflusso idraulico e alla tutela del paesaggio rurale, vallivo e lagunare, alla provvista e alla 
utilizzazione delle acque a uso prevalente irriguo, nonché alla conservazione e valorizzazione 
del patrimonio idrico, nel rispetto dei principi comunitari di sviluppo sostenibile e gestione 
pubblica delle risorse naturali,

• costituisce, nell'ambito di  ciascun comprensorio di  cui all'art.  2, un consorzio di  bonifica 
avente natura  di  ente pubblico  economico,  retto da un proprio  statuto,  la  cui  azione è 
informata ai principi di efficienza, efficacia, economicità, trasparenza e sussidiarietà,

• all'art. 5 stabilisce quali siano gli organi del consorzio di bonifica e che tali organi restino in 
carica per 5 anni,

• all'art. 6 stabilisce inoltre che l'assemblea del consorzio di bonifica sia composta tra gli altri 
da n. 1 consigliere in rappresentanza di ogni provincia ricadente, in tutto o in parte, nel 
comprensorio consortile, e che tale rappresentante sia eletto tra i componenti del rispettivo 
consiglio,

Preso atto che:

➢ con il  nuovo ordinamento sono stati  costituiti  i  nuovi  Consorzi  di  Bonifica della  Regione 
Veneto;

➢ i Consorzi che ricadono nel territorio della provincia di Treviso, sono i seguenti:
• CONSORZIO DI BONIFICA ACQUE RISORGIVE
• CONSORZIO DI BONIFICA BRENTA
• CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE
• CONSORZIO DI BONIFICA VENETO ORIENTALE

Considerato che,  a  seguito  delle  elezioni  per  il  nuovo  Consiglio  Provinciale,  si  rende 
necessario  provvedere  alla  nomina  del  rappresentante  della  Provincia  nell'Assemblea  del 
“CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE”;

Visto che, ai sensi dell'art. 79 del vigente "Regolamento del Consiglio Provinciale", nei casi 
in cui  è stabilito che i  Consiglieri  provinciali  devono far parte degli  organi di  enti,  società,  
associazioni, istituzioni, collegi e commissioni esterne od interne all'Ente, l'elezione è effettuata 
con voto palese;

Udito  l’intervento  del  Presidente  che,  sulla  base  delle  disponibilità  a  lui  pervenute, 
propone di designare a tale ufficio il Consigliere Sartor Claudio;

Ciò premesso,

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Dato atto che il  presente provvedimento è di competenza del Consiglio Provinciale ai 
sensi dell'art. 42, comma 2, lettera m), del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il  parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore competente, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, come risulta dall’allegato che costituisce parte 
integrante del presente provvedimento;

Delibera n. 35/2024 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Dato atto che non è richiesto il parere contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, 
n. 267,  in quanto l’atto non comporta riflessi  diretti  o indiretti  sulla  situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Vista l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

Ritenuto, stante l'urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, per ricostituire l'integrità dell'organo 
in oggetto;

Con voti favorevoli 16, contrari nessuno, astenuti 1 (Sartor), resi in forma palese con 
sistema elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti,

D E L I B E R A

di  nominare,  quale  rappresentante  dell'Amministrazione  Provinciale,  nell'Assemblea  del 
“CONSORZIO DI BONIFICA PIAVE”, il Consigliere Provinciale signor Sartor Claudio.

La presente deliberazione,  stante l'urgenza,  con separata  votazione,  viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, con 
voti  favorevoli  16,  contrari  nessuno,  astenuti  1  (Sartor),  resi  in  forma  palese  con  sistema 
elettronico e accertati con l'assistenza degli scrutatori presenti.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA IL SEGRETARIO GENERALE
MARCON STEFANO BASSANI MANUELA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Delibera n. 35/2024 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


	2024_0031108
	delibera_35_2024



